
 

Seite 1 von 1 

 
 

Taxitarifordnung für den Landkreis Görlitz 
 

Zur Änderung der Verordnung des Landratsamtes Görlitz über  
Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen 

im Landkreis Görlitz 
(Taxitarifordnung - TTO) 

 
Aufgrund der §§ 47 Abs. 3 und 51 Abs. 1 und 2 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 8. August 1990 (BGBl. I, S. 1690), zuletzt geändert am  
29. August 2016 (BGBl. I S. 2082), und des § 1 Abs. 2 der Verordnung der Sächsischen Staats-
regierung und des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit über die  
Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Personenbeförderungsrechts (SächsPBefZuV) vom  
27. Juni 2008, rechtsbereinigt mit Stand vom 1. März 2012 (SächsGVBl. Seite 163), erlässt der 
Landkreis Görlitz folgende Änderungsverordnung zur Verordnung des Landkreises Görlitz über 
die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen im Land-
kreis Görlitz vom 20. September 2017, letztmalig Änderung vom 03.07.2019: 

 
 

Artikel 1 
Änderung der Beförderungsentgelte § 3 TTO 

 
Die Beförderungsentgelte im Pflichtfahrbereich werden gemäß beiliegender Anlage 2 neu 
festgesetzt. 
Im Übrigen bleibt die Verordnung unverändert. 

 
Artikel 2 

In-Kraft-Treten 
 
Die Änderung tritt am 1. Oktober 2022 in Kraft.  

 
 
 
 
Görlitz, den 16.06.2022 
 
 
 
 
Bernd Lange 
Landrat 


